
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1007 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 129 del 10-03-2014 
(n. 362 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CAPPELLA MUSICALE SAN FRANCESCO. CONCERTO A SCOPO DI 

BENEFICENZA “SOLIDARIETA’ CONCERTATA”. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATTO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RILEVATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 228 del 29 novembre 2013 veniva approvato il 
programma del concerto “Solidarietà Concertata” a cura della Cappella Musicale di San Francesco con la 
concessione dei benefici richiesti, ivi compresa l’erogazione di un contributo  economico di € 1.000,00; 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale nr. 847 del 05/12/2013  n. 847, di impegno somme in 
favore della citata associazione; 
VISTA  la nota di richiesta contributo del 24/01/2014, a firma del Presidente della Cappella Musicale San 
Francesco, per le attività di volontariato puro, svolte in occasione del concerto di beneficenza tenutosi presso 
il teatro F.P. Tosti il giorno 08/12/2013; 
CONSIDERATO  che la prestazione artistica è stata regolarmente effettuata; 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare in favore dell’Associazione Cappella Musicale San Francesco di Ortona c.f. 91007860694 
la somma complessiva di € 1.000,00 come contributo per la manifestazione di cui all’oggetto a 
mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato, IBAN IT57UO555077781DR0001285181; 

2) Prelevare la somma necessaria dal capitolo 14315 del redigendo bilancio 2014, in conto residui 2013, 
impegno nr. 20130003319; 

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 

 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona 13/03/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


